2

[image: image2.wmf]
[image: image1.wmf]
	Совет городского поселения «Шерловогорское»

	РЕШЕНИЕ

	22 декабря 2015 года
	        № 292

поселок городского типа Шерловая Гора

	О признании утратившим силу решения Совета городского поселения «Шерловогорское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», руководствуясь Уставом городского поселения «Шерловогорское», Совет  городского поселения  «Шерловогорское» решил:

1. Признать утратившим силу решение Совета городского поселения «Шерловогорское» от 28 мая 2013 года № 101 «Об утверждении Положения о порядке выбора земельных участков  для строительства объектов капитального строительства на территории городского поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Шерловогорское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава городского поселения
«Шерловогорское»                                                               Н.Ю. Чернолихова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 С 1 марта 2015 г. вступил в силу Федеральный закон от 23 июня 2014 г. N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Закон), основными целями которого являются установление нового порядка предоставления земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, и изменение правового регулирования возникновения, прекращения и реализации прав на земельные участки.
Новым Законом исключена возможность предоставления земельного участка в порядке предварительного согласования места размещения объекта строительства (без проведения торгов), когда процедура предоставления земельного участка начинается с его выбора и принятия решения о предварительном согласовании места размещения объекта. Следовательно, отсутствует необходимость в подготовке и согласовании акта выбора земельного участка, порядок же предоставления земельных участков  в настоящее время опираться на генеральный план территории, правила землепользования и застройки, а также документацию по планировке территории.
Соответственно, необходимо признать утратившим силу решение Совета городского поселения «Шерловогорское» от 28 мая 2013 года № 101 «Об утверждении Положения о порядке выбора земельных участков  для строительства объектов капитального строительства на территории городского поселения «Шерловогорское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края».

Начальник отдела градостроительства

и земельных отношений                                           ______А.И. Толпыгина
Администрация городского поселения «Шерловогорское»

ЛИСТОК СОГЛАСОВАНИЙ

проекта решения Совета

городского поселения «Шерловогорское»

по вопросу:
О признании утратившим силу решения Совета городского поселения «Шерловогорское»  » от 28 мая 2013 года № 101
Готовил: главный специалист отдела градостроительства и земельных отношений Хохлов Е.В.

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	Должность лица,

визирующего

проект постановления
	Фамилия и инициалы
	Дата визирования
	Подпись

	Заместитель руководителя
	Белокопытов И.Ф.

	Начальник отдела градостроительства и земельных отношений
	Толпыгина А.И.

	Юрист
	Замешаева В.С.

Итоговое заключение: Направить проект решения в Совет городского поселения «Шерловогорское»  для рассмотрения и принятия.

Руководитель администрации ГП «Шерловогорское» ______Ю.Г. Сайфулин